
Závěrečný účet Obce Sivice za rok 2023 
Obec Sivice, Sivice 292, IČ: 00 488 313 

 

(podle § 17 zákona č. 250/2000Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 

 

 

1) Rozpočet obce v roce 2023 

 

Hospodaření obce probíhalo v souladu se schváleným rozpočtem, který byl schválen 

6.12.2022 zastupitelstvem obce a v souladu se čtyřmi rozpočtovými úpravami schválenými 

zastupitelstvem obce nebo starostou v průběhu roku 2023.   

 

 

 

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Daňové příjmy       24 404 000 Kč        27 765 300 Kč        27 686 206 Kč  

Nedaňové příjmy             932 000 Kč              1 131 300 Kč             1 197 860 Kč  

Kapitálové příjmy               0 Kč                       15 000 Kč                    15 000 Kč  

Přijaté dotace          731 300 Kč           845 800 Kč  1 245 209 Kč  

Příjmy celkem: 26 067 300 Kč 29 757 400 Kč               30 144 275 Kč 

Financování:             9 597 900 Kč 6 356 000 Kč                  - 303 051 Kč               

Příjmy + financ.:       35 665 200 Kč    36 113 400 Kč  29 841 224 Kč  

Běžné výdaje       21 465 100 Kč        21 776 500 Kč           16 700 771 Kč  

Kapitálové výdaje      12 200 000 Kč        12 336 800 Kč           11 140 448 Kč  

Financování: 2 000 100 Kč 2 000 100 Kč 2 000 004 Kč 

Výdaje celkem:       35 665 200 Kč        36 113 400 Kč                29 841 223 Kč  

 

V roce 2021 obec vyčerpala úvěr ve výši 20 mil. Kč. Poskytovatel úvěru KB, a.s.; účel úvěru 

– financování inv. akce ,,Přestavba a nadstavba objektu občanské vybavenosti“;  úroková 

sazba 1,03%. Úvěr bude splácen ročně ve výši 2 000 004 Kč do 31.12.2031. 

 

2) Hospodářská činnost obce a účelové fondy 

 

Obec neprovozuje hospodářskou činnost. 

 

Obec Sivice má vytvořen Fond rozvoje bydlení.  

Stav fondu k 31.12.2023 je 545 847,31 Kč.  

Ve fondu v roce 2023 nebyl žádný pohyb. 

 

 

 

 

 

 

 



3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, státním 

fondům a jiným rozpočtům 

 

Obec Sivice obdržela z rozpočtu Jihomoravského kraje v roce 2023 následující dotace: 

• z programu Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce - neinvestiční 

dotace na realizaci akce: ,,Obecní sad Sivice - následná péče“ –  ve výši 60 000 Kč. 

Dotace byla vyčerpána v plné výši dle uzavřené smlouvy. 

• Dotace na výkon státní správy 268 400 Kč. 

 

Přijaté dotace prostřednictvím JMK z kapitoly Všeobecná pokladní správa: 

Neinvestiční účelová dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR ve výši  

38 600 Kč. Dotace byla vyčerpána v plné výši. 

 

Dotace z ministerstev: 

MŽP OPŽP – Založení prvků ÚSES v k. ú. Sivice, interakční prvek 17, konečná část dotace 

ve výši 96 649,21 Kč. Celková výše dotace je ve výši 812 101 Kč. Vyčerpáno v plné výši. 

 

Dotace z fondů: 

SFŽP ČR -,,Interakční prvek 2 – Alej Sivice“ – nei. dotace ve výši 224 059,80 Kč. 

Vyčerpáno. 

SZIF (Státní zemědělský intervenční fond) – inv. dotace s názvem projektu: Přístrojové 

vybavení pro spolek mladých hasičů ve výši 120 000 Kč. Z dotace pořízena hasičská 

stříkačka PS 12. Vyčerpáno. 

 

Dotace od DSO Mikroregionu Roketnice: nei. 37 500 Kč na zeleň 

 

Přijaté dotace celkem 845 209,01 Kč. 

 

V roce 2023 Obec Sivice přijala finanční dar od firmy Českomoravský cement, a.s. ve výši 

100 000 Kč na podporu školství a kultury v obci.  

 

4) Finanční vztahy mezi obcemi, dobrovolnými svazky obcí a příspěvkovou organizací 

 

Příjemce: Poskytnuté příspěvky: Výše: 

SVK Šlapanicko Neinv. (členský)  54 750 Kč 

SVK Šlapanicko Investiční příspěvek – inž. sítě 750 000 Kč 

DSO Mikroregion Roketnice Neinv. (členský+kalendář)                    42 175 Kč 

Město Šlapanice Neinv. (na přestupky) 22 400 Kč 

Městys Pozořice Neinv. (na provoz hřbitova)  27 921 Kč 

DSO Šlapanicko cyklostezky Neinv. (členský) 27 375 Kč 

ZŠ a MŠ Sivice Neinv. příspěvek na provoz školy 1 690 000 Kč 

DSO Šlapanicko cyklostezky Investiční příspěvek  2 500 650 Kč 

Celkem:                 5 115 271 Kč 

     

 

 

 

 

 

 



 5) Přehled poskytnutých dotací z rozpočtu obce Sivice 

 

1. Římskokatolická farnost Pozořice – generální oprava střechy fary – 2. etapa                          100 000 Kč 

2. Sportovní klub Grušáci Sivice – pronájem haly, sport. vybavení                                  64 000 Kč                           

3. Sivická kapela z. s. – obnova krojů, zvukové a nástrojové vybavení                            30 000 Kč 

4. Český zahrádkářský svaz, ZO Sivice – zájezdy se zahrádkář. tématikou, školení, pořádání výstav           25 000 Kč 

5. Junák – český skaut, středisko Pozořice, z.s. – akce střediska a obnova materiální základny    12 000 Kč  

6. SK Pozořice z.s. Sportovní klub - pronájem tělocvičny Sivice+podpora rozvoje mládeže        15 000 Kč 

7. SDH Sivice (mladí hasiči) – podpora mladých hasičů                                                  30 000 Kč 

8. ZUŠ Pozořice – nájemné KD Sivice, pomůcky pro žáky                                              20 000 Kč 

9. MC Človíček – náklady na celoroční pravidelný provoz                                                2 000 Kč                         

10. MC Viničné Šumice – vzdělávací hry, výtvarné, papírnické potřeby, odměn             2 000 Kč 

11. SANUS – mzdové a provozní náklady                                                                       13 500 Kč     

12. KAVYL, lesní školka Stromík - nákup pomůcek a materiálu na aktivity s dětmi       2 000 Kč 

13. Jezdecký klub Roketnice – podkování koní                                                                  2 000 Kč 

14. Český svaz včelařů Pozořice – léčivo včel                                                                    2 000 Kč 

15. Orel jednota Pozořice – energie, nákup cvičebních pomůcek, příspěvek na údržbu   20 000 Kč                                                                                                          

                                                                               Celkem poskytnuto a vyčerpáno: 339 500 Kč   

 

 

6) Stav peněžních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2023        

Běžný účet u KB 11 739 919,14 Kč 

Běžný účet u ČSOB 149 340,42 Kč 

Běžný účet u ČNB 2 092 558,12 Kč 

Spořící účet u KB                                                 3 252 991,80 Kč 

Celkem:  17 234 809,48 Kč 

Dlouhodobé úvěry u KB:  - 15 999 992,00 Kč 

                                                                                   

 

 

7) Inventarizace majetku obce k 31.12.2023 

Účet Název účtu Stav k 1.1.2023 Stav k 31.12.2023 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 11 979,50 Kč 11 979,50 Kč 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 158 013,00 Kč 1 285 238,00 Kč 

021 Stavby 179 357 183,19 Kč 183 285 134,65 Kč 

022 Samostatné movité věci a soubory 8 267 220,71 Kč 9 789 267,41 Kč 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 154 985,36 Kč 7 386 789,93 Kč 

031 Pozemky 4 465 633,52 Kč 6 472 813,52 Kč 

032 Kulturní předměty 916 800 Kč 916 800 Kč 

041 Nedokončený dl. nehmotný majetek 0 Kč 0 Kč 

042 Nedokončený dlouh. hmotný majetek 267 410,00 Kč  572 804,98 Kč 

078 Oprávky k drobnému dl. nehm. majetku -11 979,50 Kč -11 979,50 Kč 

079 Oprávky k ostatnímu dl. nehm. majetku - 319 229,00 Kč - 431 716,00 Kč 

081 Oprávky k účtu 021 stavby - 37 428 864,00 Kč - 40 176 118,00 Kč 



082 Oprávky k účtu 022 - 3 364 620,14 Kč - 3 854 260,94 Kč 

088 Oprávky k drobnému dl. hmot. majetku - 7 154 985,36 Kč - 7 386 789,93 Kč 

231 Běžné účty   16 931 758,08 Kč 17 234 809,48 Kč 

236 Fond rozvoje bydlení 545 847,31 Kč 545 847,31 Kč 

311 Odběratelé 15 000,00 Kč 3 747,00 Kč 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 789 100,00 Kč 1 485 896,78 Kč 

315 Jiné pohledávky z hl. činnosti 0 Kč 0 Kč 

321 Dodavatelé  - 300 756,12 Kč - 46 997,94 Kč 

324 Krátkodobé přijaté zálohy - 121 400,00 Kč - 120 600,00 Kč 

331 Zaměstnanci - 254 001,00 Kč - 303 088,00 Kč 

336 Sociální zabezpečení - 40 004,00 Kč - 64 624,00 Kč 

337 Zdravotní pojištění - 36 684,00 Kč - 47 302,00 Kč 

341 Daň z příjmů  - 140 812,00 Kč - 124 504,00 Kč 

342 Ostatní daně a poplatky - 21 137,00 Kč - 30 508,00 Kč 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 20 725,00 Kč 0,00 Kč 

374 Přijaté zálohy na dotace 5 784 421,00 Kč - 6 030 480,80 Kč 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 Kč 4 000,00 Kč 

378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 Kč 0,00 Kč 

384 Výnosy příštích období - 17 940,00 Kč - 22 261,00 Kč 

388 Dohadné účty aktivní    10 527 699,07 Kč 10 771 008,08 Kč 

389 Dohadné účty pasivní - 588 543,87 Kč - 914 490,00 Kč 

401 Jmění účetní jednotky -84 288 003,22 Kč - 84 288 003,22 Kč 

403 Dotace na pořízení dlouhodobého majetku - 16 458 170,62 Kč - 16 010 399,36 Kč 

406 Oceňovací rozdíly při změně metody 22 261 379,23 Kč 22 261 379,23 Kč 

408 Opravy předcházejících účetních období - 2 908 872,00 Kč - 2 908 872,00 Kč 

419 Ostatní fondy -548 221,74 Kč -548 221,74 Kč 

432 Výsledek hospodaření předcházejících 

účetních období 

- 53 975 591,28 Kč - 67 213 815,33 Kč 

451 Dlouhodobé úvěry - 17 999 996,00 Kč - 15 999 992,00 Kč 

459 Ostatní dlouhodobé závazky - 3 065 000,00 Kč - 10 564 500,00 Kč 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 4 623 278,07 Kč 4 619 927,28 Kč 

909 Ostatní majetek 19 085 643,39 Kč 19 199 828,84 Kč 

955 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky 96 649,22 Kč   0 Kč 

999 Vyrovnávací účet - 19 182 292,61 Kč - 19 199 828,84 Kč 

 

Komentář k jednotlivým účtům (srovnání konečného stavu roku 2022 s konečným 

stavem roku 2023). 

       Účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – beze změny     

       Účet 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek – zařazení územní studie lokalit B1 a B2 

včetně místní komunikace D1                         

Účet 021 Stavby – zařazení 2x kanalizační přípojka Nebosády, zbudování veřejného osvětlení 

Za Brankou, techn. zhodnocení kulturního domu – renovace topení 

Účet 022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – zařazení -

traktor KIOTI s příslušenstvím, radar a elektronická úřední deska 

Účet 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek, pořízení majetku v částce 446 499,27 Kč a 

vyřazení nefunkčního a opotřebovaného majetku v hodnotě 214 694,70 Kč 

Účet 031 Pozemky – přírůstky 2 011 643 Kč 

Účet 032 Kulturní předměty – beze změny 



Účet 041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek – Územní studie lokality B1 a B2 

včetně místní komunikace D1- zařazeno do majetku obce   

Účet 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – obsahuje nedokončené stavby – 

venkovní učebna, cyklostezka úsek S18a, revitalizace veřejného osvětlení, svodnice Rejdy 

Účty 078, 079, 081, 082, 088 Oprávky majetku, rovnoměrné odpisování majetku, odpis 

prováděn 1x ročně 

Účet 231 Základní běžné účty - KB, ČSOB, ČNB a SÚ KB  

Účet 236 Běžné účty fondů – fond rozvoje bydlení u KB 

Účet 311 Odběratelé – přeplatek za elektřinu - čekárna 

Účet 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy – zálohová faktura ESYST s.r.o. a zálohy na energie: 

plyn, elektřina a voda 

Účet 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti  

Účet 321 Dodavatelé - neuhrazené faktury dodavatelům došlých v závěru roku ve výši 

46 997,94 Kč 

Účet 324 Krátkodobé přijaté zálohy – zálohy na energie od nájemníků na čekárně a v obecním 

domě ve výši 120 600 Kč 

Účet 331 Zaměstnanci - mzdy zaměstnanců 12/2023 

Účet 336 Sociální zabezpečení – zúčtování sociálního pojištění z mezd 12/2023             

Účet 337 Zdravotní pojištění – zúčtování zdravotního pojištění z mezd 12/2023 

Účet 341 Daň z příjmů za obec za rok 2023 

Účet 342 Ostatní daně a poplatky – zúčtování zálohové a srážkové daně z mezd 12/2023 

Účet 373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 

Účet 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery – přijaté zálohy na dotace 6 030 480,80 Kč      

Účet 384 Výnosy příštích období – pronájmy 22 261 Kč 

Účet 388 Dohadné účty aktivní – odhad výnosů z dotací a z energií od nájemníků 

10 771 008,08  Kč  

Účet 389 Dohadné účty pasivní – zálohy plynu, elektřiny a vody ve výši 914 490 Kč 

Účet 401 Jmění účetní jednotky – beze změny 

Účet 403 Dotace na pořízení dlouhodobého majetku – obsahuje všechny přijaté dotace obce, 

dle odpisového plánu jsou 1x ročně rozpouštěny transferové podíly do výnosů 

Účet 406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody – beze změny 

Účet 408 Opravy předcházejících období – beze změny 

Účet 419 Ostatní fondy – fond rozvoje bydlení, beze změny 

Účet 432 Výsledek hospodaření – proúčtování schváleného VH za rok 2022 

Účet 459 Ostatní dlouhodobé závazky – jistoty ze smluv o nájmu 15 000 Kč, rozhlasové 

přijímače BOR zapůjčené občanům v částce 49 500 Kč, dohoda o poskytnutí inv. příspěvku 

SVK Šlapanicko Kousek Zahrady 2 250 000 Kč a Nebosády 8 250 000 Kč 

Účet 472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery – zálohově přijaté dotace: Založení prvků 

ÚSES, Interakční prvek 17, 812 101 Kč; Biocentrum Sivice 3 807 826,28 Kč 

Účet 451 Dlouhodobé úvěry – 15 999 992 Kč úvěrový účet (realizace stavby Objektu 

občanské vybavenosti, č.p. 292 v roce 2021) 

Účet 909 Ostatní majetek – majetek ZŠ a MŠ Sivice ve výši 4 981 454,84 Kč; do SVK 

Šlapanicko vložen majetek v hodnotě 14 218 374 Kč  

Ůčet 955 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 

Účet 999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům – celkem 19 199 828,84 Kč 

 

 

 

 

 



 

8) Hospodaření ZŠ a MŠ Sivice 2023 

 

 

Základní škola a mateřská škola Sivice
Plnění rozpočtu k 31.12.2023

Příjmy Státní rozpočet Obec + výnosy ZŠ Celkem % plnění

Schv. rozpočet Úprava JMK k 31.12.2023Šablony 2023 Schv. rozpočet Úpravy rozp. Upravený rozpočetSkutečnost

Příspěvek SR, zřizovatel 14 000 000 -426 946 831 787 1 440 000 250 000 16 094 841 16 094 841 100,00

Školné - MŠ 120 000 2 150 122 150 122 150 100,00

Družina + kroužky 25 000 13 770 38 770 38 770 100,00

Stravné žáci 730 000 -106 278 623 722 623 722 100,00

Stravné zaměstnanci 127 808 127 808 127 808 100,00

Stravné ostatní 530 000 -33 480 496 520 496 520 100,00

Nájemné tělocvična 80 000 86 150 166 150 166 150 100,00

Škola v přírodě 170 000 2 800 172 800 172 800 100,00

Ostatní výnosy 70 000 -55 500 14 500 14 500 100,00

Celkem 14 000 000 -426 946 831 787 3 165 000 287 420 17 857 261 17 857 261 100,00

Výdaje

Platy + OON 10 463 600 -564 358 600 117 275 000 10 774 359 10 770 385 99,96

SP a ZP 3 536 400 -193 700 193 246 25 000 3 560 946 3 559 040 99,95

Příděl FKSP 197 593 11 434 200 000 -197 931 211 096 211 096 100,00

Zákonné pojistné 12 197 40 000 -8 197 44 000 44 000 100,00

ŠvP 170 000 170 000 172 800 101,65

Učebnice a učební pomůcky 127 260 140 000 -134 415 132 845 132 845 100,00

Materiál 200 000 125 366 325 366 321 996 98,96

Potraviny 900 000 81 597 981 597 1 035 466 105,49

Ochranné pomůcky 6 259 8 000 -6 500 7 759 7 755 99,95

Drobný hmotný majetek 280 000 -29 000 251 000 250 386 99,76

Plyn 400 000 97 000 497 000 496 785 99,96

Elektřina 380 000 29 000 409 000 408 799 99,95

Vodné a stočné 80 000 16 400 96 400 96 401 100,00

Opravy a údržba 90 000 23 000 113 000 112 384 99,45

Telekomunikační služby 25 000 25 000 25 367 101,47

Ostatní služby 14 793 200 000 -8 900 205 893 205 893 100,00

Odpisy maj. dle odpis. plánu 50 000 2 000 52 000 51 036 98,15

Cestovné 2 000 -2 000 0 0 0,00

Celkem 14 000 000 -426 946 831 787 3 165 000 287 420 17 857 261 17 902 434 100,25

Výsledek hospodaření: -45 173  
 

 

Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Sivice skončilo ztrátou za činnost hlavní ve 

výši – 9 380,50 Kč a ztrátou za činnost hospodářskou ve výši – 35 791,83 Kč. 

Výsledek hospodaření celkem – 45 172,33 Kč. Ztráta z činnosti hlavní i hospodářské se 

navrhuje zaúčtovat na vrub rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření.

       

Zůstatek pokladny k 31.12.2023 činil 66 268 Kč. Zůstatek na běžném účtu k 31.12.2023 byl 

ve výši 2 607 378,67 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

 

Konečné přezkoumání hospodaření obce Sivice za rok 2023 bylo provedeno pracovníky 

kontrolního oddělení Krajského úřadu Jihomoravského kraje dne 14.2.2024 se závěrem: 

Při přezkoumání hospodaření obce Sivice za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky.  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Sivice za rok 2023 je součástí závěrečného 

účtu. 

 

Přílohy zveřejněné na elektronické úřední desce: 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M 

- Výkazy obce (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha) 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Sivice za rok 2023 

- Inventarizační zpráva obce 

- Výkazy PO ZŠ a MŠ Sivice (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha) 

- Inventarizační zpráva ZŠ a MŠ Sivice 

 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn od 26.4.2024 do 15.5.2024. 

 

Závěrečný účet Obce Sivice byl schválen Zastupitelstvem obce Sivice dne 14.5.2024 

usnesením č. 2024/3/3 ve znění: Zastupitelstvo obce schvaluje dle § 17 zákona 250/2000 Sb. 

Závěrečný účet Obce Sivice za rok 2023 bez výhrad. 

 

Celý obsah schváleného Závěrečného účtu Obce Sivice za rok 2023 včetně příloh je v listinné 

podobě k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Sivice v úředních dnech pondělí a středa od 

8 do 17 hodin a je zveřejněn na internetových stránkách obce Sivice 

https://www.sivice.cz/obecni-urad/dokumenty-uradu/ 

 

V Sivicích 16.5.2024 

 

Zpracovala: Martina Filipová, účetní obce 

 

Schválil: Ing. Petr Blahák, starosta 

 

Vyvěšeno: 16.5.2024      

 

Sňato:                                                        

 

https://www.sivice.cz/obecni-urad/dokumenty-uradu/

